
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 350  DEL 22/02/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di
n.  4  posti  di  Dirigente  Medico  -  disciplina  Ortopedia.  Approvazione  atti  e
graduatoria finale di merito ed assunzione a tempo indeterminato di n. 9 unità.

Estensore :  Emanuele Nori 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 21/02/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Giuseppe Cimarello per Dott.ssa Antonella Proietti in data 
22/02/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 21/02/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Emanuele Nori  

Proposta firmata digitalmente da Emanuele
Nori in data 20/02/2023

Il Direttore

 Rocco Doganiero  

Proposta firmata digitalmente da Dott. Rocco
Doganiero in data 20/02/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 7 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 7



                                                                                               

 

OGGETTO:

Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.
4 posti di Dirigente Medico - disciplina Ortopedia. Approvazione atti e graduatoria
finale di merito ed assunzione a tempo indeterminato di n. 9 unità.

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

- il D. lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

-il vigente CCNL per la dirigenza dell’Area Sanità 2016/2018;

PREMESSO - che con deliberazione n. 1531 del 5/7/2021 è stato indetto pubblico concorso, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Dirigente Medico - disciplina
Ortopedia; 

- che il concorso è stato pubblicato sul BURL n. 123 del 30/12/2021, sulla Gazzetta Ufficiale n. 11
del 8/02/2022 e sul sito aziendale con scadenza del termine di presentazione delle domande in
data 10/03/2022; 

• che con determinazione n. 1480 del 13.10.2022 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei
candidati che hanno presentato istanza di partecipazione al concorso in argomento;

-che con deliberazione n. 2312 del 30.11.2022, è stata nominata la commissione esaminatrice per
l’espletamento del concorso pubblico in argomento;

DATO ATTO - che con determinazione regionale n.G14246 del 20 ottobre 2022 è stato approvato il
Piano triennale di fabbisogno di personale dell’ASL Viterbo nel triennio 2021-2023;

• che nel predetto Piano sono previsti n. 4 dirigenti medici – disciplina Ortopedia; 

• che nel  corso dell’anno 2022 si  sono resi  vacanti  ulteriori  n.  5 posti  di  medici  ortopedici,  a
seguito di cessazioni dal servizio non previste;

Pag 2 di 7



                                                                                               

RITENUTO di procedere quindi all’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e della
graduatoria finale di merito, nonché all’assunzione di n. 9 dirigenti medici - disciplina Ortopedia,
con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato; 

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Dirigente Medico - disciplina Ortopedia,
indetto con delibera n. 1531 del 5/7/2021, conservati presso la UOC Politiche e Gestione delle
Risorse Umane il  cui verbale conclusivo, redatto in data 1 febbraio 2023, riporta le seguenti
graduatorie finali di merito degli specialisti e degli specializzandi:

SPECIALIZZATI

N. CANDIDATO
Prova
scritta Prova pratica Punteggio titoli

Prova
orale Totale

1 RULLO DAMIANO 25 30 7,902 20 82,902

2 COSSEDDU TOMASO 30 29 1,3 20 80,3

3 DE CUPIS MAURO 28 29 3,3 20 80,3

4 SACCHETTI FEDERICO 29 27 4,3 20 80,3

5 PETRUNGARO LIDIO 28 27 4,494 20 79,494

6 MASSAFRA CARLO 27 28 2,56 20 77,56

7
MURGANTE
GIANMARCO

28 28
0,1 20 76,1

8 CALABRO' DAVIDE 21 27 2,674 20 70,674

SPECIALIZZANDI

Pag 3 di 7



                                                                                               

N. CANDIDATO
Prova
scritta Prova pratica

Punteggio
titoli

Prova
orale Totale

1 FILIPPI NICOLA 30 30 1,518 20 81,518

2 FIDONE GIOVANNA 30 30 0,32 18 78,32

3 CALIAN VICENTIU 29 29 0,19 20 78,19

4 D'ORIO MARCO 28 28 1,967 20 77,967

5 RAFFONE EMANUELA 28 29 0,753 20 77,753

6
PORCINO
SEBASTIANO

26 28
5,4 18 77,4

7 RANDISI FRANCESCO 30 29 0 18 77

8 NARDONE ITALO 30 28 0 19 77

9 ROVERE GIUSEPPE 25 27 4,696 20 76,696

10 NICOLOSI ILARIA 29 29 0,33 18 76,33

11 PREVI LEONARDO 28 28 2,16 18 76,16

12 PECCHIA STEFANO 27 28 0,61 20 75,61

13
CASAMASSIMA
DONATO

27 29
1,472 18 75,472

14
DI  NICCOLO
RICCARDO

26 30
1,11 18 75,11

15 BOCCIA CLAUDIO 27 29 0 18 74

16 LATINI FRANCESCA 25 28 0,888 20 73,888

17
DI  MARCANTONIO
ARIANNA

26 27
0,673 20 73,673

18 NALDI VALERIO 26 27 0,6 20 73,6

19 FIORAVANTI DARIO 25 28 0,16 20 73,16

20
GRALAK  KAMIL
LUKASZ

27 27
1,009 18 73,009

21 MAHER JOSEPH 21 27 4,62 20 72,62

22 CRISTALLI EDOARDO 25 29 0,291 18 72,291

23
CARROZZO
ALESSANDRO

22 29
3,29 18 72,29

Pag 4 di 7



                                                                                               

24 LELLI IACOPO 26 26 0,218 20 72,218

25 TRUPIA LUIGI 24 27 0,12 20 71,12

26 ARIOLI LEOPOLDO 24 27 1,11 19 71,11

27 SALERNO DONATO 27 26 0,06 18 71,06

28 COCCA EMILIO 25 28 0 18 71

29 GALLO CUONO 23 26 0,839 20 69,839

30 TARANTINO ALESSIO 23 27 1,537 18 69,537

• di  assumere,  nel  profilo  di  dirigente  medico  –  disciplina  Ortopedia,  con  rapporto  di  lavoro
subordinato a tempo pieno e indeterminato, a decorrere dalla data del 1 marzo 2023, i candidati
Dott. Rullo Damiano, Dott. Cosseddu Tomaso, Dott. De Cupis Mauro, Dott. Sacchetti Federico,
Dott. Petrungaro Lidio, Dott. Massafra Carlo, Dott. Murgante Gianmarco, Dott. Calabrò Davide;

• di assumere con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato per 30 ore settimanali, a
decorrere dalla data del 1 marzo 2023, ai sensi dell’art. 1 comma 548-bis della legge 30.12.2018
n. 145 e ss.mm.ii., il Dott. Filippi Nicola fino al conseguimento del Diploma di specializzazione
che determinerà il diritto alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

• di  procedere  all’eventuale  scorrimento  della  graduatoria,  in  caso  di  rinuncia  da  parte  dei
candidati sopra citati;

• di dare atto che la spesa stimata per n. 9 dirigenti medici – disciplina Ortopedia, derivante dal
presente  provvedimento  ammonta  complessivamente  a  654.675,36  per  l’anno  2023  è
ricompresa nella previsione di spesa per l’anno 2023 trova riferimento:

• quanto  a  478.800  euro  sul  conto  n.  505010101  COSTO  DEL  PERSONALE  DIRIGENTE
MEDICO TEMPO INDETERMINATO – COMPETENZE FISSE del bilancio economico 2023;

• quanto  a 135.177,36 euro sul  conto  n.  505010104 COSTO DEL PERSONALE DIRIGENTE
MEDICO TEMPO INDETERMINATO – oneri sociali – del bilancio economico 2023;

• quanto a 40.698 euro sul conto n. 901010101 (Irap del bilancio economico 2023).

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE

Dott. Rocco Doganiero 

Pag 5 di 7



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE f.f.

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n.2163 del
03/11/2022;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE del UOC POLITICHE
E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente dal sostituto Dott.
Giuseppe Cimarello

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

Pag 6 di 7



                                                                                               

  

 

Pag 7 di 7


	



